
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για την αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για την αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτείας 
Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 637275(4366) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για την αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85). 

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1.12.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 

Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 (Β’ 3475/2019) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3508/2025 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 551959(9494)/11.8.2025 (ΑΔΑ: 

Ρ7107ΛΛ-ΚΞΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-

στωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων εξακοσίων δέκα-

επτά ευρώ (6.617,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

2025 (α/α 3765 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 

ποσό πέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ (5.200,00 €) είναι για 

την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 

(απογευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4851

63467

15.09.2025 15:23:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63468 Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους 
μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι το έργο της παραπάνω υπαλλήλου 
που θα εργασθεί υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

• Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς, 

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.ά.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων, 

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών), 

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμματος 
Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού Κανο-
νισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κίνησης 
κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι της Θεσ-
σαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατικά πλοία, 
για τη χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής μυοκτονίας,

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ, 

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής), 

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για τη διαπίστωση της τήρησης 
των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων,

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 

είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 

ελέγχους. 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, η υπάλληλος θα απασχοληθεί 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (470,00 €) για την 

κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 

του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 

για την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2025. 

1. Έργο της παραπάνω υπαλλήλου που θα εργασθεί 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 

11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-

νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-

σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης 

για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων:1, Απαιτούμενη δαπάνη: τετρα-

κόσια εβδομήντα ευρώ (470,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 

υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 

αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης  

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63469Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

Αριθμ. οικ.637278(4367) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για την αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με το εδάφιο α της παρ 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1.12.2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3508/2025 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 551959(9494)/11.8.2025 (ΑΔΑ: 
Ρ7107ΛΛ-ΚΞΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων εξακοσίων δέκα 
επτά ευρώ (6.617,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2025 (α/α 3765 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό χιλίων τετρακοσίων δέκα επτά ευρώ (1.417,00 €) 
είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απα-
σχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 
(έδρας) για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του 
έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι το έργο της παραπάνω υπαλλήλου 

που θα εργασθεί υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

• Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-

ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 

Γηροκομείων,

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 

των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-

σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 

δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 

δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 

καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 

οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-

λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 

για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 

αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς, 

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-

λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας, 

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 

Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 

κ.ά.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-

ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-

βλήτων Υγειονομικών Μονάδων, 

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-

των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-

γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 

συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 

επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/

εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 

β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 

στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-

λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 

ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 

την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 

Πρωτοδικών), 

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-

τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 

Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-

νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 

της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-

κά πλοία, για τη χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 

μυοκτονίας,

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-

τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 

ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 

τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 

με τον ΕΦΕΤ, 

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-

ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 

του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 

κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-

νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 

θεαμάτων αναψυχής), 

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος για τη διαπίστωση της τήρησης 

των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 

τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 

προβλεπόμενων αρχείων,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63470 Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 

είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 

ελέγχους. 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη διακοσίων ογδόντα ευρώ (280,00 €) για την 

κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 

του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την αναπληρώ-

τρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από 

τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως έως 31.12.2025. 

1. Έργο της παραπάνω υπαλλήλου που θα εργασθεί 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 

11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-

σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 

για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 1, Απαιτούμενη δαπάνη: δια-

κόσια ογδόντα ευρώ (280,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-

ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης. 

6. Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγ-

ματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και 

την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης  

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ

Αριθμ. οικ.637281(4368) (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με την περ. α της παρ 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85). 

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1.12.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 

Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 (Β’ 1084) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3508/2025 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 551959(9494)/11.8.2025 (ΑΔΑ: 

Ρ7107ΛΛ-ΚΞΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-

στωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων εξακοσίων δέκα 

επτά ευρώ (6.617,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

2025 (α/α 3765 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 

ποσό χιλίων τετρακοσίων δέκα επτά ευρώ (1.417,00 €) 

είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-

λησης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες με αμοιβή των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) 

για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63471Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

• Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς, 

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας, 

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.ά.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων, 

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, β) 
τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα 
πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακολού-
θηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών), 

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για τη χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας,

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγματο-
ληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφά-
λειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων 
και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ, 

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσιας υγεί-
ας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω του νερού 
(πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, κολυμβητικών δε-
ξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσινό νερό ακτών κολύμ-
βησης, πύργων ψύξης και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής), 

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για τη διαπίστωση της τήρησης 
των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων,

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους. 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη χιλίων εκατό τριάντα επτά ευρώ (1.137,00 €) για 

την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 

του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις (4) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

31.12.2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 11 

σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-

σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 

οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 

εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 

για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 4, Απαιτούμενη δαπάνη: χίλια 

εκατό τριάντα επτά ευρώ (1.137,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 

αποχώρησης. 

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 

του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης  

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  

ΠΚΜ κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Τμήματος Δημόσιας Υγείας ΠΚΜ (έδρας)

ΙΝΔΙΑΝΑ ΡΕΝΑΣΚΟ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63472 Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

Αριθμ. 334912 (4)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτεί-
ας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 

του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ.  129/2010 (Α’  222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 308894/08.08.2025 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών και 

διάθεσης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε Τρι-

κάλων για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

8. Την υπ’ αρ. 317216/19.08.2025 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης για τον ΚΑΕ 0511:Α/Α/2173 (ΑΔΑ: 6Ν097ΛΡ-Η30).

9. Την υπ’ αρ. 317220/19.08.2025 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης για τον ΚΑΕ 0512:Α/Α/2174 (ΑΔΑ: ΨΞΕΧ7ΛΡ-3ΓΕ).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για τρεις (3) υπαλλή-

λους του Τμήματος Εποπτεία Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε Τρικάλων, 

για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

που απορρέουν από τον μεγάλο όγκο δεδομένων προς 

επεξεργασία λόγω του πλήθους των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα 

τρία) που εποπτεύονται από το Τμήμα και αφορούν:

- στην συγκέντρωση και καταχώριση των οικονομικών 

στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συγκέντρωση και καταχώριση Διοικητικών πρά-

ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 

εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-

σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 

Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 

αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 

των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 

προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 

σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 

για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 

την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-

νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους.

-στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου, 

τη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και την τακτο-

ποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος,

για την αντιμετώπιση των οποίων η Υπηρεσία απα-

σχολεί τους Υπαλλήλους, πέραν του κανονικού ωραρίου, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Το γεγονός ότι για την παρούσα απόφαση προ-

βλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/

Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων και στους ΚΑΕ 0511 

και 0512.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για τους υπαλλή-

λους του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων, για την αντιμετώπιση αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από τον μεγάλο 

όγκο δεδομένων προς επεξεργασία λόγω του πλήθους 

των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα τρία) που εποπτεύονται από το Τμή-

μα και αφορούν:

- στη συγκέντρωση και καταχώριση των οικονομικών 

στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων,

- στη συγκέντρωση και καταχώριση Διοικητικών πρά-

ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 

εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων,

- στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-

σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 

Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 

αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 

των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 

προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 

σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 

για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 

την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-

νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους,

- στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου, 

στη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και στην τα-

κτοποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος, ορίζουμε 

ότι:

α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Εποπτεί-

ας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 

δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 

τρεις (3) υπάλληλοι, 

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63473Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 

έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 4.000 ευρώ συνο-

λικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού για το οικονομικό έτος 2025 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας/ Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 

(με εγγεγραμμένη πίστωση 262.000 ευρώ) και 0512 (με 

εγγεγραμμένη πίστωση 102.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63474 Τεύχος B’ 4851/12.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048511209250008*


